Universidade Federal do Rio de Janeiro

Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos
Edital no 511, de 11 de julho de 2022

Edital de Convocação para a Prova Objetiva para os cargos de Técnico de Laboratório e Técnico de Tecnologia
da Informação

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o Edital de Convocação para a Prova Objetiva para os cargos de Técnico de Laboratório
e Técnico de Tecnologia da Informação, do Concurso Público regido pelo Edital UFRJ no 190, de 11 de março de
2022, publicado no Diário Oficial da União nº 53, de 18 de março de 2022, e suas alterações, conforme abaixo:

1. A Prova Objetiva para os cargos de Técnico de Laboratório e Técnico de Tecnologia da Informação será
realizada nos seguintes locais:

Região Local Endereço Bairro Cidade

MACAE1
Colégio Estadual Dr. Télio
Barreto

Rua Francisco Alves Machado,
131

Aroeira Macaé

UFRJ01
UFRJ - Ilha do Fundão -
Faculdade de Letras

Avenida Horácio de Macedo,
2151

Cidade
Universitária

Rio de Janeiro

2. Data e horários relacionados à aplicação da prova objetiva

Data: 17 de julho de 2022
Horário de abertura dos portões nos locais de prova: 8 horas
Horário de fechamento dos portões nos locais de prova: 9 horas
Horário previsto para o início da prova: 9 horas
Duração da prova: 4 horas
Horário previsto para o término da prova: 13 horas

3. Consulta ao local de prova do candidato

O candidato poderá consultar seu local de prova acessando a página do concurso na internet no item “27.
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA - CARGOS TÉCNICO DE LABORATÓRIO E TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO”

DENISE PIRES DE CARVALHO
Reitora